SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

COEPEA - CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E
ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇÃO COEPEA/FURG N° 277, DE 22 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo nº 20 de
2025 - Composição da Comissão Permanente do Processo
Seletivo - COPERSE (biênio 2025/2026).

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG, na qualidade de Presidenta
do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO, considerando a Ata de
nº 148 deste Conselho, de reunião realizada em 22 de agosto de 2025 e o Processo 23116.010785/2025-93,

RESOLVE:

Art.1º  Homologar o Ato Executivo nº 20/2025, através do qual aprovou a composição da Comissão
Permanente do Processo Seletivo - COPERSE, para o biênio 2025/2026, tendo como membros:

FABIANE AGUIAR DOS ANJOS GATTI - Docente (Presidente);

ADNA FERREIRA SILVA GARCIA - Técnica-administrativa em educação;

ANDERSON PIRES DE SOUZA - Representante da comunidade externa;

ARTUR EMÍLIO ALARCON VAZ - Docente;

DANIELE BARROS JARDIM - Técnica-administrativa em educação;

DARCIELE PAULA MARQUES MENEZES - Docente;

ÉLIDA REGINA NOBRE RODRIGUES - Técnica-administrativa em educação;

EVERTON LUIS WEBER FEIJÓ - Técnico-administrativo em educação;

FABIOLA DELSALE DINIZ GUERREIRO - Técnica-administrativa em educação;

FRANSUELEN DE OLIVEIRA LIMA - Técnica-administrativa em educação;

JOICE REJANE PARDO MAURELL - Técnica-administrativa em educação;

LISANDRO TAVARES DA SILVA - Técnico-administrativo em educação; e

VINICIUS CARDOSO RODRIGUES - Técnico-administrativo em educação.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Suzane da Rocha Vieira Gonçalves

Presidenta do COEPEA

Resolução 277 .2025.COEPEA.Homologa.AE.20.25 (0466870)         SEI 23116.010785/2025-93 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Suzane da Rocha Vieira Goncalves , Reitora, em
24/08/2025, às 18:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0466870 e o código CRC 832090CA.

Referência: Caso responda este documento Resolução, indicar o Processo nº 23116.010785/2025-93 SEI nº 0466870

Resolução 277 .2025.COEPEA.Homologa.AE.20.25 (0466870)         SEI 23116.010785/2025-93 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 277 .2025.COEPEA.Homologa.AE.20.25 (0466870)